
05-07-2024, 

13:30 

FW: 
vervolg 

Sonac 

Me 
fumo.nl> 

NEL 

uro. 
NE 

< 

 o…ni+ (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Beste 
mensen, 

Ter informatie 
(zie 

onderstaande 
emails) 

Verder is 
gesproken 

over het onderzoek naar emissies 
richting 

de lucht en het 

oppervlaktewater. 
Ik heb 

aangegeven bij 
de 

gemeente 
wat de 

lijn 
is in de PO notitie 

op 

dit 

punt. 
Dus eerst dossieronderzoek en later eventueel een onderzoek door een 

adviesbureau met 
metingen. 

Als er verder 
vragen 

of 
opmerkingen zijn 

hoor ik het 
graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

F U MO (geanonimiseerd)

Vergunningverlener 

Omgevingsdienst Fryslân 

06 

J.W. de Visserwei 
10, 

9001 ZE Grou 

(0566) 
750 300 

info@fumo.nl 

www.fumo.nl 

(geanonimiseerd)

  

Van: 
Nl 

 turmo nl> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

28 februari 2024 11:56 

Aan: 

ME EE Ml 

etumo.n> 

Onderwerp: 
FW: 

vervolg 
Sonac 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Beste 

In onderstaande emails kan 
je 

lezen wat het 
standpunt 

is van Wethouder Van 

Zandbergen 
over het moment dat informatie 

richting pers 

en omwonenden kan worden 

gegeven 

over de laatste 
ontwikkelingen bij 

Sonac. 

Als 
je 

verder 
vragen 

of 
opmerkingen 

hebt hoor ik het 
graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

F U M ©) (geanonimiseerd)

Vargunningverlener 

Omgevingsdienst 
Fryslân 

06 

J.W. de Visserwei 
10, 

9001 ZE 
Grou 

(0566) 
750 300 

(geanonimiseerd)

info@fumo.nl 

www.fumo.nl 

Van: 

ME NE 

© 
fu non 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
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05-07-2024, 

13:30 

   

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 28 februari 2024 11:53 

ok 

MMM 

O-diel.nt; 

MNN 

Medien nl>: (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

@t-diel.nl> 

Onderwerp: 
FW: 

vervolg 
Sonac 

Beste 
mensen, 

Ik heb 
bijgaande 

email aan Sonac verstuurd. Later heb ik ook 

nog 

even telefonisch 

contact 
gehad 

met Sonac. Sonac 
gaat 

de 
gevraagde 

brief 
opstellen. 

Ik 
hoop 

dat deze 

brief snel 
bij 

de 
gemeente 

binnen is. 

Ik zal aan onze communicatiemederwerker 
(FUMO) doorgeven 

dat Wethouder Van 

Zandbergen 
wil dat eerst de brief van Sonac met het verzoek binnen is en dat daarna de 

pers (en omwonenden) 
te woord kan worden 

gestaan. 

Ik denk dat het 
goed 

is dat dit ook 
bij jullie eigen 

communicatiemedewerker 
(gemeente) 

duidelijk 
is. 

Als er verder 
vragen 

of 
opmerkingen zijn 

hoor ik het 
graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

F U M ©) (geanonimiseerd)

VENDU 

Omgevingsdienst Fryslân 

oe 

J.W. de Visserwei 
10, 

9001 ZE Grou 

(0566) 
750 300 

info@fumo.nl 

www.fumo.nl 

Van: 

Verzonden: woensdag 28 februari 2024 11:24 

Aan: 

Re 

sonac.biz>; 
@sonac.biz> 

Onderwerp: vervolg 
Sonac 

Beste 
mensen, 

Ik heb 
zojuist 

een 

gesprek gehad 
met de 

gemeente (onder 
andere wethouder Van 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Zandbergen) 
over de 

plannen 
van Sonac om de 

lopende vergunningaanvraag, 
voor 

onder meer de 
vergister, 

aan 
te 

passen. 

Wethouder Van 
Zandbergen 

wil dat Sonac met 
een brief aan het 

college 
van B&W en de 

gemeenteraad aankondigt 
dat Sonac de 

lopende aanvraag 

wil 
wijzigen. 

Doel hiervan is 

dat Sonac 

graag 

toch de 
vergunning 

voor de 
vergister 

wil hebben. Verder is het 
goed 

dat 

Sonac in die brief aanbiedt dit 
plan 

toe te lichten aan 

college 
en raad. 

Het is niet 
nodig 

in deze brief al heel het 
plan 

tot in alle details toe te lichten. De 

aankondiging 
dat Sonac dit wil 

doen, 
met een 

uitleg waarom, 
is voldoende. 

Pas wanneer deze brief 
bij 

de 
gemeente 

binnen is wil de wethouder dat 

vragen 

van de 
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13:30 

pers 

en omwonenden worden beantwoord. Zo kan worden voorkomen dat raadsleden en 

college 
uit de krant moeten vernemen wat de 

plannen zijn. 

Ik adviseer deze brief aan 

college 
en raad zo snel 

mogelijk (liefst vandaag) 
te verzenden. 

Als er verder 
vragen 

of 
opmerkingen zijn 

hoor ik het 
graag. 

Met 
vriendelijke groet, 

F U MO 

Vanin oltavenener 

Omgevingsdienst Fryslân 

06 
J.W. de Visserwei 

10, 
9001 ZE Grou (geanonimiseerd)

(0566) 
750 300 

info@fumo.nl 

www.fumo.nl 
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Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


